稀释每股收益 0.1414 0.1145 23.49

净资产收益率 4.12% 2.79% 1.33

经营活动产生的现金流量净额 -18,520,973.32 146,584,214.80 -112.64

每股经营活动产生的现金流量净额 -0.03 0.30 -110.00

注：表列基本每股收益和稀释每股收益指标系按加权平均法计算所得。

2、扣除的非经常性损益项目和涉及金额   （单位：人民币元）

非经常性损益项目 金额

营业外收入 11,098,580.05

营业外支出 -17,000.00

投资收益 16,865,433.00

所得税影响金额 -4,192,051.96

合计 23,754,961.09

重庆渝开发股份有限公司   2008 年半年度报告全文

 6

3、根据中国证监会《公开发行证券公司信息披露编报规则第 9 号》的要求，按全面摊薄法和

加权平均法计算的净资产收益率，以及基本每股收益和稀释每股收益指标

净资产收益率（%）

本期数 上年同期数 报告期利润

全面摊薄 加权平均 全面摊薄 加权平均

归属于公司普通股股东的净利润 4.12 4.26 2.79 3.28

扣除非经常性损益后归属于公司普通

股股东的净利润
2.88 2.98 2.78 3.26

每股收益（元/股）

本期数 上年同期数 报告期利润

基本每股收益 稀释每股收益 基本每股收益 稀释每股收益

归属于公司普通股股东的净利润 0.1414 0.1414 0.1145 0.1145

扣除非经常性损益后归属于公司普通

股股东的净利润
0.0990   0.0990 0.1139 0.1139

第三节  股本变动和主要股东持股情况

一、公司股份变动情况

1、股票发行与上市情况。

2008年4月1日,公司实施2007 年度利润分配及资本公积金转增股本方案，以公司总股本

487,644,320股为基数, 向全体股东每10股送1股红股、派人民币现金0.12元（含税。扣税后，个人

股东、投资基金实际每10股派现0.008元）；向全体股东以资本公积金每10股转增2股；分红转增派

息前公司总股本为487,644,320股，分红转增派息后公司总股本增至633,937,616股。

2、公司股份总数及结构表

重庆渝开发股份有限公司   2008 年半年度报告全文

 7

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例

%

发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量

比例

%

一、有限售条件股份 395,242,763 81.05 39,524,276 79,048,553 118,572,829 513,815,592 81.05

1、国家持股

2、国有法人持股 388,512,995 79.67 38,851,299 77,702,599 116,553,898 505,066,893 79.67

3、其他内资持股 6,729,768 1.38 672,977 1,345,954 2,018,931 8,748,699 1.38

 其中：境内非国有法

人持股
6,729,768 1.38 672,977 1,345,954 2,018,931 8,748,699 1.38

   境内自然人持股

4、外资持股

 其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 92,401,557 18.95 9,240,156 18,480,311 27,720,467 120,122,024 18.95

1、人民币普通股 92,401,557 18.95 9,240,156 18,480,311 27,720,467 120,122,024 18.95

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 487,644,320 100.00 48,764,432 97,528,864 146,293,296 633,937,616 100.00

限售股份变动情况表

股东名称
年初限售

股数

本年解除限

售股数

本年增加限售

股数
年末限售股数

限售

原因

解除限售

日期

77,182,995 100,337,893 23,154,898 _ 股改承诺 2008 年 12 月 01 日

重庆市城市建设投资公司

311,330,000 _ 93,399,000 404,729,000 定向增发承诺 2010 年 01 月 25 日

中国银河证券有限责任公司 4,680,000 _ 1,404,000 6,084,000 股改方案 尚未解除限售条件

深圳市信诚投资有限公司 2,049,768 _ 614,931 2,664,699 股改方案 尚未解除限售条件

合计 395,242,763 100,337,893 118,572,829 413,477,699 － －

注：报告期内,公司实施 2007 年度利润分配及资本公积金转增股本方案，向全体股东每 10 股

送 1 股转增 2 股，公司股份总数相应增加。

重庆渝开发股份有限公司   2008 年半年度报告全文

 8

二、公司股东情况介绍

1、公司股东数量和持股情况   （ 单位：股）

  股东总数 41,814

   前10名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例(%) 持股总数
持有有限售条件

股份数量

质押或冻结的

股份数量

重庆市城市建设投资公司 国有法人 82.09 520,416,893 505,066,893

中国银河证券有限责任公司 境内非国有法人 0.96 6,084,000 6,084,000

深圳市信诚投资有限公司 境内非国有法人 0.42 2,664,699 2,664,699 2,664,699

上海苏能投资有限公司 境内非国有法人 0.16 1,044,372

郑毅仁 境内自然人 0.10 616,680

杨净宇 境内自然人 0.09 572,100

徐莉芸 境内自然人 0.07 440,000

咸阳金贤投资发展有限公司 境内非国有法人 0.07 437,500

周明 境内自然人 0.06 400,000

倪全英 境内自然人 0.06 355,056

   前10名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

重庆市城市建设投资公司 15,350,000 人民币普通股

上海苏能投资有限公司 1,044,372 人民币普通股

郑毅仁 616,680 人民币普通股

杨净宇 572,100 人民币普通股

徐莉芸 440,000 人民币普通股

咸阳金贤投资发展有限公司 437,500 人民币普通股

周明 400,000 人民币普通股

倪全英 355,056 人民币普通股

徐成 352,000 人民币普通股

郑慧霞 332,280 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行动的说明 1、前 10 名股东中，控股股东重庆市城市建设投资公司与其他股东之

重庆渝开发股份有限公司   2008 年半年度报告全文

 9

间不存在关联关系；也未知其他流通股股东是否属于《上市公司持股变动

信息披露管理办法》中规定的一致行动人。

2、公司前10 名无限售条件的流通股与控股股东重庆市城市建设投资

公司之间不存在关联关系；公司未知前10 名无限售条件的流通股股东之间

是否存在关联关系；也未知前10 名无限售条件的流通股股东是否属于《上